sein Geist ist uns ist/wird auch unsere sterbliche Leibe lebendig machen. Sic liberabimur de corpore mortis hujus, non corpus non habendo, sed non ulterius moriendo, wie er daselbst weiter redet / So werden wir ers löset werden von dem Leibe dieses Todes / nicht/das wir keinē Leib mehr haben/ sondern/ daß wir nicht mehr sterben werden. Das ist es / was der Apostel in dem vorhergehenden fünften Capittel dieser Epistel an die Römer lehret, daß nunblich/ wie durch einen Menschen/ den Adam/ die Sünde geherrscht zum Tode/ also auch durch einen Menschen/ Christum/ welcher der einzige Mensch in Gnaden ist/ die Gnade herrsche zu dein ewigen Leben.

Das war es/ damit sich unser seelig in Gott ruhender Mitt. Bruder aufrichtete/ wider die Schwachheit seines Leibes/ die nicht gering war/ auch sich nicht

H minder.

autem quemadmodum intelligendum esset, ostendit, addendo: Novissimus autem Adam in Spiritum vivificantem: procul dubio Christum significans, qui jam ex mortuis ita resurrexit, ut mori omnino deinceps non possit. --- Prius est ergo animale corpus, quale habuit primus Adam, quamvis non moriturū, nisi peccasset: quale nunc habemus & nos, hactenus ejus mutata vitiatis naturā, quatenus in illo, posteaquam peccavit, effectum est, unde haberet jam moriendi necessitatem, quale pr nobis etiam Christus primitus habere dignatus est, non quidem necessitate, sed potestate: postea vero spiritale, quale jam processit in Christo, tanquam in capite ultimā resurrectione mortuorum. Sed & observatione digna sunt verba ejusdem Doctoris ex lib. I. de peccatorum meritis & remissione cap. 5: Antequam corpus mutaretur in illam incorruptionem, que in sanctorum resurrectione promittitur, poterat esse mortale, quamvis non moritum, sicut hoc nostrum potest, ut ita dicam, esse agrotabile, quamvis non agrotaturum. --- Ast illa in resurrectione futura mutatio non solum nullam mortem, quae facta est propter peccatum, sed nec mortalitatem habitura est, quam corpus animale habuie ante peccatum, & idcirco non ait Apostolus: Qui suscitabit Christum Jesum a mortuis, vivificabit & mortua corpora vestra, --- sed vivificabit mortalia corpora vestra, ut scilicet jam non solum non sint mortua, sed nec mortalia. Legi quoque hic

merentur, quæ sequuntur eo-  
dem lib. cap. 7. atq; ita sonant:  
*Si autem Christus, inquit Apo-  
stolus, in vobis est, corpus qui-  
dem mortuum est propter pec-  
catum, Spiritus autem vita est  
propter justitiam.* Hoc dictum  
est, ne ideo putarent homines  
vel nullum, vel parvum, se ha-  
bere beneficium de gratia Chri-  
sti, quia necessariò morituri sunt  
corpo. Attendere quippe de-  
bent, corpus quidem adhuc pec-  
cati meritum gerere, quod con-  
ditioni mortis obstrictum est, sed  
jam Spiritum cœpisse vivere,  
propter justitiam fidei, qui S  
ipse in homine fuerat quādam  
morte infidelitatis extinctus.  
*Non igitur, inquit, vobis parum  
muneris putetis esse collatum, per  
id, quod Christus in vobis est,*  
quòd in corpore, jam propter pec-  
catum mortuo, jam propter ju-  
stitiam vester spiritus vivit, nec  
ideo de vitâ quoq; ipsius corporis  
desperetus. *Si enim Spiritus ejus,*  
qui suscitavit Jesum Christum  
à mortuis, habitat in vobis, qui  
suscitavit Jesum Christum à mor-  
tuis, vivificabit & mortalia cor-  
pora vestra per inhabitantem  
spiritum ejus in vobis. *Quid*  
adhuc tanta luci fumus offundi-  
tur? Clamat Apostolus: Cor-  
pus quidem mortuum est in vobis von seinem Bett aufgerichtet/ sondern auch mit